

Ændringsforslag 228

Herbert Dorfmann, Norbert Lins, Daniel Buda, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Franc Bogovič, Lena Düpont, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Gabriel Mato, Marlene Mortler, Dan-Ștefan Motreanu, Anne Sander, Christine Schneider, Annie Schreijer-Pierik, Michaela Šojdrová, Karolin Braunsberger-Reinhold, Niclas Herbst, Ralf Seekatz, Marion Walsmann, Carlos Coelho, Lídia Pereira, Leopoldo López Gil, Javier Zarzalejos, Christian Doleschal, Antonio López-Istúriz White, Dolors Montserrat, Markus Pieper, Michael Gahler, Ana Collado Jiménez, Rosa Estaràs Ferragut, José Manuel García-Margallo y Marfil, Isabel Benjumea Benjumea, Asim Ademov, Petri Sarvamaa, Henk Jan Ormel, Marian-Jean Marinescu, Cláudia Monteiro de Aguiar, Markus Ferber, Francisco José Millán Mon, Monika Hohlmeier, Janusz Lewandowski, Laurence Sailliet, Tom Berendsen, Geoffroy Didier, François-Xavier Bellamy, Pablo Arias Echeverría

Betænkning

A9-0138/2024

Martin Hojsik

Jordbundsovervågning og jordbundsmodstandsdygtighed (direktivet om jordbundsovervågning)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

Forslag til direktiv**Artikel 7 – stk. 1 – afsnit 1***Kommissionens forslag*

Ved overvågning og vurdering af **jordbundens sundhedstilstand anvender** medlemsstaterne de jordbundsdeskriptorer **og sundhedskriterier** for **jordbunden**, der er anført i bilag I.

Ændringsforslag

Ved overvågning og vurdering af **jordbunden kan** medlemsstaterne **anvende** de jordbundsdeskriptorer, **der bedst beskriver de jordbundskarakteristika** for **hver jordbundstype på nationalt niveau**, der er anført i bilag I.

Or. en

Ændringsforslag 229

Herbert Dorfmann, Norbert Lins, Daniel Buda, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Franc Bogovič, Lena Düpont, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Gabriel Mato, Marlene Mortler, Dan-Ştefan Motreanu, Anne Sander, Christine Schneider, Annie Schreijer-Pierik, Michaela Šojdrová, Karolin Braunsberger-Reinhold, Niclas Herbst, Ralf Seekatz, Marion Walsmann, Carlos Coelho, Lídia Pereira, Leopoldo López Gil, Javier Zarzalejos, Christian Doleschal, Antonio López-Istúriz White, Dolors Montserrat, Markus Pieper, Michael Gahler, Ana Collado Jiménez, Rosa Estaràs Ferragut, José Manuel García-Margallo y Marfil, Isabel Benjumea Benjumea, Asim Ademov, Petri Sarvamaa, Henk Jan Ormel, Marian-Jean Marinescu, Cláudia Monteiro de Aguiar, Markus Ferber, Francisco José Millán Mon, Monika Hohlmeier, Janusz Lewandowski, Laurence Sailliet, Tom Berendsen, Geoffroy Didier, François-Xavier Bellamy, Pablo Arias Echeverría

Betænkning

A9-0138/2024

Martin Hojsik

Jordbundsovervågning og jordbundsmodstandsdygtighed (direktivet om jordbundsovervågning)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

Forslag til direktiv**Artikel 7 – stk. 5***Kommissionens forslag**Ændringsforslag*

5. Medlemsstaterne kan fastsætte yderligere jordbundsdeskriptorer og indikatorer for arealinddragelse, herunder, men ikke begrænset til, de valgfrie deskriptorer og indikatorer, der er anført i bilag I, del C og D, med henblik på overvågning ("yderligere jordbundsdeskriptorer" og "yderligere indikatorer for arealinddragelse").

udgår

Or. en

Ændringsforslag 230

Herbert Dorfmann, Norbert Lins, Daniel Buda, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Franc Bogovič, Lena Düpont, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Gabriel Mato, Marlene Mortler, Dan-Ştefan Motreanu, Anne Sander, Christine Schneider, Annie Schreijer-Pierik, Michaela Šojdrová, Karolin Braunsberger-Reinhold, Niclas Herbst, Ralf Seekatz, Marion Walsmann, Carlos Coelho, Lídia Pereira, Leopoldo López Gil, Javier Zarzalejos, Christian Doleschal, Antonio López-Istúriz White, Dolors Montserrat, Markus Pieper, Michael Gahler, Ana Collado Jiménez, Rosa Estaràs Ferragut, José Manuel García-Margallo y Marfil, Isabel Benjumea Benjumea, Asim Ademov, Petri Sarvamaa, Henk Jan Ormel, Marian-Jean Marinescu, Cláudia Monteiro de Aguiar, Markus Ferber, Francisco José Millán Mon, Monika Hohlmeier, Janusz Lewandowski, Laurence Saight, Tom Berendsen, Geoffroy Didier, François-Xavier Bellamy, Pablo Arias Echeverría

Betænkning

A9-0138/2024

Martin Hojsik

Jordbundsovervågning og jordbundsmodstandsdygtighed (direktivet om jordbundsovervågning)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

Forslag til direktiv**Artikel 19 – stk. 1***Kommissionens forslag*

1. Medlemsstaterne offentliggør de data, der genereres ved den overvågning, der udføres i henhold til artikel 8, og den vurdering, der foretages i henhold til artikel 9 i dette direktiv, i overensstemmelse med bestemmelserne i artikel 11 i Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2007/2/EF⁸⁰ for geografisk eksplicitte data og artikel 5 i direktiv (EU) 2019/1024 for andre data.

⁸⁰ Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2007/2/EF af 14. marts 2007 om opbygning af en infrastruktur for geografisk information i Det Europæiske

Ændringsforslag

1. Medlemsstaterne offentliggør de **relevante** data, der genereres ved den overvågning, der udføres i henhold til artikel 8, og den vurdering, der foretages i henhold til artikel 9 i dette direktiv, **med jordejeres og arealforvalteres udtrykkelige tilladelse, i en samlet og anonymiseret form og under fuld overholdelse af EU-retten om beskyttelse af personoplysninger samt** i overensstemmelse med bestemmelserne i artikel 11 i Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2007/2/EF⁸⁰ for geografisk eksplicitte data og artikel 5 i direktiv (EU) 2019/1024 for andre data.

⁸⁰ Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2007/2/EF af 14. marts 2007 om opbygning af en infrastruktur for geografisk information i Det Europæiske

Fællesskab (Inspire) (EUT L 108 af
25.4.2007, s. 1).

Fællesskab (Inspire) (EUT L 108 af
25.4.2007, s. 1).

Or. en

Ændringsforslag 231

Herbert Dorfmann, Norbert Lins, Daniel Buda, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Franc Bogovič, Lena Düpont, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Gabriel Mato, Marlene Mortler, Dan-Ştefan Motreanu, Anne Sander, Christine Schneider, Annie Schreijer-Pierik, Michaela Šojdrová, Karolin Braunsberger-Reinhold, Niclas Herbst, Ralf Seekatz, Marion Walsmann, Carlos Coelho, Lídia Pereira, Leopoldo López Gil, Javier Zarzalejos, Christian Doleschal, Antonio López-Istúriz White, Dolors Montserrat, Markus Pieper, Michael Gahler, Ana Collado Jiménez, Rosa Estaràs Ferragut, José Manuel García-Margallo y Marfil, Isabel Benjumea Benjumea, Asim Ademov, Petri Sarvamaa, Henk Jan Ormel, Marian-Jean Marinescu, Cláudia Monteiro de Aguiar, Markus Ferber, Francisco José Millán Mon, Monika Hohlmeier, Janusz Lewandowski, Laurence Sailliet, Tom Berendsen, Geoffroy Didier, François-Xavier Bellamy, Pablo Arias Echeverría

Betænkning

A9-0138/2024

Martin Hojsik

Jordbundsovervågning og jordbundsmodstandsdygtighed (direktivet om jordbundsovervågning)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

Forslag til direktiv**Artikel 19 – stk. 2***Kommissionens forslag*

2. Kommissionen sikrer, at data om jordbundens sundhed, som gøres tilgængelige via den digitale jordbundssundhedsportal, der er omhandlet i artikel 6, er tilgængelige for offentligheden i overensstemmelse med Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2018/1725⁸¹ og (EF) nr. 1367/2006⁸².

⁸¹ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2018/1725 af 23. oktober 2018 om beskyttelse af fysiske personer i forbindelse med behandling af personoplysninger i Unionens institutioner, organer, kontorer og agenturer og om fri udveksling af sådanne oplysninger og om ophævelse af forordning (EF) nr. 45/2001

Ændringsforslag

2. Kommissionen sikrer, at **relevante** data om jordbundens sundhed, som gøres tilgængelige via den digitale jordbundssundhedsportal, der er omhandlet i artikel 6, **kun med udtrykkelig tilladelse fra jordejere og arealforvaltere og i en aggregeret og anonymiseret form** er tilgængelige for offentligheden i overensstemmelse med Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2018/1725⁸¹ og (EF) nr. 1367/2006⁸².

⁸¹ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2018/1725 af 23. oktober 2018 om beskyttelse af fysiske personer i forbindelse med behandling af personoplysninger i Unionens institutioner, organer, kontorer og agenturer og om fri udveksling af sådanne oplysninger og om ophævelse af forordning (EF) nr. 45/2001

og afgørelse nr. 1247/2002/EF (EUT L 295 af 21.11.2018, s. 39).

⁸² Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1367/2006 af 6. september 2006 om anvendelse af Århus-konventionens bestemmelser om adgang til oplysninger, offentlig deltagelse i beslutningsprocesser samt adgang til klage og domstolsprøvelse på miljøområdet på Unionens institutioner og organer (EUT L 264 af 25.9.2006, s. 13).

og afgørelse nr. 1247/2002/EF (EUT L 295 af 21.11.2018, s. 39).

⁸² Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1367/2006 af 6. september 2006 om anvendelse af Århus-konventionens bestemmelser om adgang til oplysninger, offentlig deltagelse i beslutningsprocesser samt adgang til klage og domstolsprøvelse på miljøområdet på Unionens institutioner og organer (EUT L 264 af 25.9.2006, s. 13).

Or. en

Ændringsforslag 232

Herbert Dorfmann, Norbert Lins, Daniel Buda, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Franc Bogovič, Lena Düpont, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Gabriel Mato, Marlene Mortler, Dan-Ştefan Motreanu, Anne Sander, Christine Schneider, Annie Schreijer-Pierik, Michaela Šojdrová, Karolin Braunsberger-Reinhold, Niclas Herbst, Ralf Seekatz, Marion Walsmann, Carlos Coelho, Lídia Pereira, Leopoldo López Gil, Javier Zarzalejos, Christian Doleschal, Antonio López-Istúriz White, Dolors Montserrat, Markus Pieper, Michael Gahler, Ana Collado Jiménez, Rosa Estaràs Ferragut, José Manuel García-Margallo y Marfil, Isabel Benjumea Benjumea, Asim Ademov, Petri Sarvamaa, Henk Jan Ormel, Marian-Jean Marinescu, Cláudia Monteiro de Aguiar, Markus Ferber, Francisco José Millán Mon, Monika Hohlmeier, Janusz Lewandowski, Laurence Sailliet, Tom Berendsen, Geoffroy Didier, François-Xavier Bellamy, Pablo Arias Echeverría

Betænkning

A9-0138/2024

Martin Hojsik

Jordbundsovervågning og jordbundsmodstandsdygtighed (direktivet om jordbundsovervågning)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

Forslag til direktiv**Artikel 19 – stk. 3***Kommissionens forslag*

3. Medlemsstaterne sikrer, at de oplysninger, der er omhandlet i artikel 18 i dette direktiv, er tilgængelige for offentligheden i overensstemmelse med Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2003/4/EF, direktiv 2007/2/EF og direktiv (EU) 2019/1024⁸³.

⁸³ Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2019/1024 af 20. juni 2019 om åbne data og videreanvendelse af den offentlige sektors informationer (EUT L 172 af 26.6.2019, s. 56).

Ændringsforslag

3. Medlemsstaterne sikrer, at de **relevante** oplysninger, der er omhandlet i artikel 18 i dette direktiv, **kun med udtrykkelig tilladelse fra jordejere og arealforvaltere og i en aggregeret og anonymiseret form** er tilgængelige for offentligheden i overensstemmelse med Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2003/4/EF, direktiv 2007/2/EF og direktiv (EU) 2019/1024⁸³.

⁸³ Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2019/1024 af 20. juni 2019 om åbne data og videreanvendelse af den offentlige sektors informationer (EUT L 172 af 26.6.2019, s. 56).

Or. en

Ændringsforslag 233

Herbert Dorfmann, Norbert Lins, Daniel Buda, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Franc Bogovič, Lena Düpont, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Gabriel Mato, Marlene Mortler, Dan-Ştefan Motreanu, Anne Sander, Christine Schneider, Annie Schreijer-Pierik, Michaela Šojdrová, Karolin Braunsberger-Reinhold, Niclas Herbst, Ralf Seekatz, Marion Walsmann, Carlos Coelho, Lídia Pereira, Leopoldo López Gil, Javier Zarzalejos, Christian Doleschal, Antonio López-Istúriz White, Dolors Montserrat, Markus Pieper, Michael Gahler, Ana Collado Jiménez, Rosa Estaràs Ferragut, José Manuel García-Margallo y Marfil, Isabel Benjumea Benjumea, Asim Ademov, Petri Sarvamaa, Henk Jan Ormel, Marian-Jean Marinescu, Cláudia Monteiro de Aguiar, Markus Ferber, Francisco José Millán Mon, Monika Hohlmeier, Janusz Lewandowski, Laurence Sailliet, Tom Berendsen, Geoffroy Didier, François-Xavier Bellamy, Pablo Arias Echeverría

Betænkning

A9-0138/2024

Martin Hojsik

Jordbundsovervågning og jordbundsmodstandsdygtighed (direktivet om jordbundsovervågning)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

Forslag til direktiv**Artikel 22***Kommissionens forslag**Ændringsforslag**Artikel 22**udgår**Adgang til klage og domstolsprøvelse*

Medlemsstaterne sikrer, at medlemmer af offentligheden, der har en tilstrækkelig interesse, eller som gør gældende, at en rettighed er krænket, i overensstemmelse med national ret har adgang til ved en domstol eller et uafhængigt og upartisk ved lov oprettet organ at få prøvet den materielle og processuelle lovlighed af vurderingen af jordbundens sundhed, de foranstaltninger, der er truffet i henhold til dette direktiv, og eventuelle undladelser fra de kompetente myndigheders side.

Medlemsstaterne fastlægger, hvad der udgør en tilstrækkelig interesse og krænkelse af en rettighed i overensstemmelse med målet om at give offentligheden bred adgang til klage og domstolsprøvelse. Med henblik på stk. 1

anses enhver ikkestatslig organisation, der arbejder for at fremme miljøbeskyttelse, og som opfylder alle krav efter national lovgivning, for at have rettigheder, der kan krænkes, og dens interesser anses for tilstrækkelige.

De i stk. 1 omhandlede klageprocedurer skal være rimelige, rettidige og gratis eller ikke uoverkommeligt dyre, og de skal sikre passende og effektive retsmidler, herunder foreløbige retsmidler, hvis det er nødvendigt.

Medlemsstaterne sikrer, at der stilles praktiske oplysninger til rådighed for offentligheden om adgangen til administrativ og retslig prøvelse som omhandlet i denne artikel.

Or. en

Ændringsforslag 234

Herbert Dorfmann, Norbert Lins, Daniel Buda, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Franc Bogovič, Lena Düpont, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Gabriel Mato, Marlene Mortler, Dan-Ştefan Motreanu, Anne Sander, Christine Schneider, Annie Schreijer-Pierik, Michaela Šojdrová, Karolin Braunsberger-Reinhold, Niclas Herbst, Ralf Seekatz, Marion Walsmann, Carlos Coelho, Lídia Pereira, Leopoldo López Gil, Javier Zarzalejos, Christian Doleschal, Antonio López-Istúriz White, Dolors Montserrat, Markus Pieper, Michael Gahler, Ana Collado Jiménez, Rosa Estaràs Ferragut, José Manuel García-Margallo y Marfil, Isabel Benjumea Benjumea, Asim Ademov, Petri Sarvamaa, Henk Jan Ormel, Marian-Jean Marinescu, Cláudia Monteiro de Aguiar, Markus Ferber, Francisco José Millán Mon, Monika Hohlmeier, Janusz Lewandowski, Laurence Sailliet, Tom Berendsen, Geoffroy Didier, François-Xavier Bellamy, Pablo Arias Echeverría

Betænkning

A9-0138/2024

Martin Hojsik

Jordbundsovervågning og jordbundsmodstandsdygtighed (direktivet om jordbundsovervågning)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

Forslag til direktiv**Artikel 23***Kommissionens forslag**Ændringsforslag**Artikel 23**udgår**Sanktioner*

1. Uden at det berører medlemsstaternes forpligtelser i henhold til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2008/99/EF, fastsætter medlemsstaterne regler om sanktioner for fysiske og juridiske personers overtrædelse af de nationale bestemmelser, der vedtages i medfør af dette direktiv, og sikrer, at disse regler gennemføres. Sanktionerne skal være effektive, stå i et rimeligt forhold til overtrædelsen og have afskrækkende virkning.

2. De i stk. 1 omhandlede sanktioner omfatter bøder, der står i et rimeligt forhold til den juridiske persons omsætning eller indkomsten for den fysiske person, der har begået overtrædelsen. Bødernes størrelse

beregnes på en sådan måde, at det sikres, at de reelt fratager den person, der er ansvarlig for overtrædelsen, de økonomiske fordele, der er opnået ved overtrædelsen. I tilfælde af en overtrædelse begået af en juridisk person skal sådanne bøder stå i et rimeligt forhold til den juridiske persons årlige omsætning i den pågældende medlemsstat, bl.a. under hensyntagen til de særlige forhold, der gør sig gældende for små og mellemstore virksomheder (SMV'er).

3. Medlemsstaterne sikrer, at de sanktioner, der er fastsat i henhold til denne artikel, tager behørigt hensyn til følgende, alt efter hvad der er relevant:

a) overtrædelsens karakter, grovhed, omfang og varighed

b) overtrædelsens forsætlige eller uagtsomme karakter

c) den befolkning eller det miljø, der er berørt af overtrædelsen, under hensyntagen til overtrædelsens indvirkning på målet om at opnå et højt niveau for beskyttelse af menneskers sundhed og miljøet.

4. Medlemsstaterne giver uden unødigt ophold Kommissionen meddelelse om de regler og foranstaltninger, der er omhandlet i stk. 1, og om eventuelle senere ændringer, der berører dem.

Or. en